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NVO MREZA ZA AFIRMACIJUNEVLADINOG SEKTORA - MANS 
- nlr Dejanu Milovcu, direktoru Istrazivackog centra MANS -

Podgorica 

Postovani, 

Agencija za sprjecavanje korupcije postupaju6i po sluzbenoj duznosti, a po Vas em 
zahtjevu UP1 broj 02-04-314 od 24. oktobra 2017. godine, donijela je Odluku, UP1 broj 
02-04-3141~ od 08. decembra 2017. godine, koju Vam dostav Ijamo u prilogu. 

Dostavljeno: 
-podnosiocu zahtjeva 
-javnom funkcioneru 
-organu vlasti 
-ala 

Prilog: Odluka 
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Crna Gora 
Agencijaza sprjecavanje korupcije 

Broj: lJ\Pl-02- O~- 3~trA Podgorica, !J.1. N-, tlOIi­
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AGENCIJA ZA SPRJECA V ANJEKORUPCIJE, na osnovu clana 38 Zakona 0 

sprjecavanju korupcije ("Sluzbeni list CG" br. 53/14) i clana 23 Pravila 0 radu 
Agencije za sprjecavanje korupcije ("Sluzbeni list CG", br. 4/16 i 17/17), postupajuCi 
po sluzbenoj duznosti, a po zahtjevu UPI broj 02-04-314 od 24. oktobra 2017. go dine 
za utvrdivanje da je javni funkcioner Stevo Sekaric, rukovodilac Osnovnog drzavnog 
tuzilastva u Niksicu prekrsio odredbe Zakona 0 sprjecavanju korupcije, nakon 
provedenog po stupka dana 08. decembra 2017. godine donijelaje 

ODLUKU 

UTVRDUJE SE da je ~levo Sekari~.l rukovodilac Osnovnog drzavnog tuzilastva u 
Niksicu, kao javni funkcioner prekrsio clan 24 stay 1 tacka 3 alineja 5, a u vezi sa 
clanom 23 Zakona 0 sprjecavanju korupcije, na nacin sto je Agenciji dostavio 
Izvjestaj 0 prihodima i imovini za 2016. godinu sa nepotpunim podacima, koji se 
odnose na akcije i to u AD Zeljeznicki prevoz Crne Gore kolicina 23, koje akcije su . . .
uplsane na nJegovo Ime. 
Ova odluka je konacna u postupku pred Agencijom za sprjecavanje korupcije. 

o bra z I 0 ze nj e 

U vrsenju prava i duznosti utvrdenih Zakonom 0 sprjecavanju korupcije, Agencija 
za sprjecavanje korupcije je po sluzbenoj dutnosti, a po zahtjevu UPI broj 02-04-314 
od 24. oktobra 2017. godine, pokrenula postupak za utvrdivanje da Stevo Sekaric, 
rukovodilac Osnovnog drzavnog tuzilastva u Niksicu, krsi clan 24, a u vezi sa clanom 
23 Zakona 0 sprjecavanju korupcije, na nacin sto je Agenciji dostavio Izvjestaj 0 

prihodima i imovini sa nepotpunim podacima. 
Nairne, u Zahtjevu je navodeno da je analizirajuci Izvjestaje 0 prihodima i imovini 
Steva Sekarica utvrdeno da u Izvjestaju 0 prihodima i imovini za 2016. godinu nije 
prijavio prihod ostvaren prodajom 23 akcije u AD Zeljeznicki prevoz Crne Gore. 
Takode, shodno clanu 30 Zakona 0 sprjecavanju korupcije Agencija je vrseci 
provjeru Izvjestaja 0 prihodima i imovini Steva Sekarica za 2016. godinu, broj 02-04­
4-3816-17 od 30. marta 2017. godine, uporedujuCi ga sa podacima iz izvoda 
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Centralne depozitarne agencije sa stanjem na dan 31.12.2016. go dine konstatovala da 
imenovani kao javni funkcioner u Izvjestaju nije prijavio akcije koje se vode na 
njegovo ime i to u AD Zeljeznicki prevoz Crne Gore kolicina 23, na osnovu cega 
proizilazi da je imenovani dostavio Izvjestaj 0 prihodima i imovini za 2016. godinu sa 
netacnim i nepotpunim podacima. 
Agencija je postupajuCi po sluzbenoj dUZnosti, a po zahtjevu UPI broj 02-04-314 od 
24. oktobra 2017. go dine u cilju utvrdivanja Cinjenica i okolnosti potrebnih za 

donosenje odluke, prove1a postupak u smislu clana 15 i 20 Pravila 0 radu Agencije 

za sprjecavanje korupcije izvela dokaze uvidom u: 

-Izvjestaj 0 prihodima i imovini Steva Sekarica za 2016. godinu, broj 02-04-4-3816­
17 od 30. marta 2017. godine; 

- Zahtjev UPI broj 02-04-314 od 24. oktobra 2017. godine; 

-Zahtjev Agencije upucen Stevu Sekaricu, UPI broj 02-04-314/2 od 24. oktobra 2017. 

godine; 

- Izvod iz Centralne depozitarne agencije a.d. sa stanjem na dan 31.12.2016. godine; 

-Pismeno izjasnjenje Steva Sekarica, UPI broj 02-04-314/3 od 13. novembra 2017. 

godine; 

Uvidom u izvedene dokaze, Agencija je utvrdila sledece cinjenicno stanje: 

Postupajuci po slilZbenoj duznosti, a po zahtjevu UPI broj 02-04-314 od 24. oktobra 

2017. godine, Agencija je saglasno clanu 34 Zakona 0 sprjecavanju korupcije Stevu 
Sekaricu uputila zahtjev, UPI broj 02-04-314/2 od 24. oktobra 2017. godine, da se u 
postupku pred Agencijom, u pisanoj f~rmi, izjasni na cinjenice i okolnosti iz 
podnesenog zahtjeva, upoznajuci ga istovremeno da u skladu sa clanom 36 istog 
zakona moze pristupiti u svojstvu stranke usmenoj raspravi radi zastite prava, 
odnosno pravnih interesa. 
Imenovani nije pristupio na zakazanu us menu raspravu, ali je dostavio pismeno 
izjasnjenje, UPI broj 02-04-314/3 od 13. novembra 2017. go dine i u bitnom naveo da 
nikakve akcije, pa ni 23 akcije u AD Zeljeznicki prevoz Crne Gore nije prodao i 
ostvario prihod u 2016.godini. Dalje, je naveo da je uvidom u dokumentaciju utvrdio 
da zaista u Izvjestaju 0 prihodima i imovini za 2016. godinu nijesu upisane 23 akcije 
koje se vode na njegovo ime u AD Zeljeznicki prevoz Crne Gore. Takode, je dodao 
da je do propusta doslo zbog tehnicke greske kod unosenja podataka u Izvjestaj, jer su 
se u meduvremenu mijenjali podaci 0 akcijama obzirom da je izvrseno vise podjela i 
transformacija u preduzecima u kojima posjeduje akcije. 

Na osnovu sprovedenog dokaznog po stupka i ocjene izvedenih dokaza, svakog 
pojedinacno i svih zajedno Agencija je utvrdila: 
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Zakonom 0 sprjecavanju korupcije clanom 23 propisano je da je javni funkcioner 
duzan da u Izvjestaju navede tacne i potpune podatke svoje imovine, kao i imovine 
clanova zajednickog domacinstva. Istim Zakonom clanom 24 propisano je da 
Izvjestaj izmedu ostalog, saddi i podatke 0 akcijama i udjelima u pravnom lieu i 
drugim bartijama od vrijednosti. 
Zakonom 0 sprjecavanju korupcije clanom 30 propisano je da Agencija vrsi provjeru 
podataka iz Izvjestaja uporedivanjem tih podataka sa prikupljenim podacima 0 

imovini i prihodima javnog funkcionera od organa vlasti i pravnih lica koji raspolaZu 
tim podacima. 
Agencija je cijenila navode iz izjaSnjenja imenovanog javnog funkcionera i naSla da 
isti nijesu od znacaja za drugacije odluCivanje u ovoj upravnoj stvari. 
Polazeci od navedenih odredbi Zakona, utvrdeno je da je Stevo Sekaric, rukovodilac 
Osnovnog drzavnog tuzilaStva u Niksicu, kao javni funkcioner prekrsio clan 24 stay 1 
tacka 3 alineja 5, au vezi sa clanom 23 Zakona 0 sprjecavanju korupcije, na nacin sto 
je Agenciji dostavio Izvjestaj 0 prihodima i imovini za 2016. godinu sa nepotpunim 
podacima, koji se odnose na akcije ito u AD Zeljeznicki prevoz erne Gore kolicina 
23, koje akcije su upisane na njegovo ime. 

Na osnovu navedenog odluceno je kao u izreci. 

Pouka 0 pravnom Iijeku: Ova odluka je konacna. Protiv ove Odluke moze se 
pokrenuti upravni spor u roku od 20 danaod dana prijema odluke. 

AGENCIJA ZA SPRJECA V ANJE KORUPCIJE 
Obradila: 
Ovlascena sluzbeniea 
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